
leden 2018Informační 
zpravodaj
města 
Kunštát

Kunštátský 
zpravodaj Ročník XXIII.

www.kunstat.eu

SLOVO NA ÚVOD 

Šťastné vykročení do roku 2018. Foto: Kunštát, Milenka – K. Podsedník st.

PLESOVÁ SEZÓNA 2018

6. LEDNA 
FARNÍ PLES

12. LEDNA 
RETROPLES  
ASV KUNŠTÁT

20. LEDNA 
PLES  
HOTELU 
RUDKA

3. ÚNORA 
HASIČSKÝ PLES  
SDH KUNŠTÁT

10. ÚNORA 
ŠIBŘINKY  
KR KUNŠTÁT

17. BŘEZNA
DĚTSKÝ KARNEVAL
SDH KUNŠTÁT

V měsíci prosinci se RM na svých zasedá-
ních mimo jiné zabývala:
•  prodejem  a  pronájmem  pozemků  ve 

vlastnictví města
•  zřízením  služebnosti  na  některých  po-

zemcích ve vlastnictví města
•  žádostí  vlastníků  parcel  za  Radnickou 

ulicí a u ulice Rudecká o zadání studie  
na zbudování splaškové kanalizace

•  zajištěním nabídky na studii úpravy hřbi-
tova,  která  by  měla  řešit  opravy  chod- 
níků,  zbudování  kolumbária,  vpichové  

a rozptylové loučky, osázení ploch mezi 
hroby apod.

•  možností vybudování veřejného osvětle-
ní na Naučné stezce k Jeskyni blanických  
rytířů

•  možností stažení odvolání proti rozsudku 
Okresního soudu v Blansku v právní věci 
žalobce  Kongregace  sester  Těšitelek 
Božského Srdce Ježíšova

•  postupem  prací  na  výstavbě  chodníku 
v ulici Tenorova

pokračování na straně 2

Loučení s rokem 2017 bylo tentokrát poně- 
kud bouřlivější a hlasitější než v jiných le-
tech. Dokonce natolik, že to přivedlo několik 
občanů na úřad, kde si postěžovali. Použí-
vání pyrotechniky hlavně o silvestru a na 
přechodu roku bude mít vždy své zastánce 
a odpůrce a pak jsou i ti, kterým je to jedno. 
Ano, určitě je to krásné sledovat vybuchují-
cí květy rozličných barev peroucí se s dal- 
šími obdivuhodnými škálami ohnivých vzo-
rů o své místo na obloze. Dětem se to líbí, 
dospělí nadšeně sledují své hořící investice 
do jedinečné oslavy, která se bude opakovat 

zase až za rok. K závěru roku přece patří 
veselí a hluk a barvy a nadšená společnost. 
A  pak  jsou  tací,  které  to  rozčílí,  neřkuli 
rozběsní, nebo kteří se cítí omezováni tímto 
projevem  slavení.  Ano,  může  to  ohrozit 
sluch, poškodit či zapálit majetek, psychický 
stav domácích zvířat to posouvá až na hra-
nici smrtelné úzkosti. To je ta druhá pravda.
Snad je možné vytvořit v rámci samosprávy 
vyhlášku, která upraví, kdy, kde, kdo a co 
smí bouchat. Zákon takové vyhlášce důraz-
nou oporu nedává a otázkou zůstává, kam 

pokračování na straně 2

INFORMACE O ČINNOSTI  
RADY MĚSTA A ZASTUPITELSTVA MĚSTA



2

SLOVO NA ÚVOD 

RM schválila:
•  uzavření  smluv  na  dodávky  elektrické 

energie a zemního plynu pro Město Kun-
štát a ZŠ a MŠ Kunštát

•  poskytnutí finančního příspěvku na mi-
kulášskou  nadílku  osadním  výborům  
ve výši: Rudka 6.500 Kč, Újezd 7.000 Kč, 
Sychotín  6.500  Kč,  Hluboké  2.500  Kč  
a Touboř 2.500 Kč

•  cenu  vodného  a  stočného  pro  rok  2018  
dle předložené cenové kalkulace ve výši:

  vodné  35,40 Kč/m3 bez DPH; 
     40,71 Kč/m3 s DPH
  stočné 48,00 Kč/m3 bez DPH; 
     55,20 Kč/m3 s DPH
•  nákup dvou kusů zastávek, které budou 

umístěny u kostela a fary
•  převod nevyčerpaných prostředků všech 

osadních výborů do rozpočtů osadních 
výborů v roce 2018

•  rozpočet ZŠ a MŠ Kunštát, příspěvkové 
organizace dle předloženého návrhu

ZM se na svém zasedání 14. prosince 2017 
mimo jiné zabývalo:
•  připomínkami a podněty občanů
•  kontrolou  úkolů  z  minulého  zasedání 

zastupitelstva města
•  zprávou o činnosti rady města
•  zprávou o činnosti kontrolního a finanč-

ního výboru
ZM schválilo:
•  záměr na vybudování autobusového ter-

minálu na „Bochořákově náměstí“
•  nákup garáží pro rekonstrukci na hasič-

skou zbrojnici
•  přijetí  dotace  na  modernizaci  učeben  

ZŠ Kunštát, její předfinancování a dofi-
nancování 

•  rozpočtové opatření č. 7/2017
•  rozpočtové provizorium města na rok 2018
•  plán  výnosů  a  nákladů  vodohospodář-

ského odboru na rok 2018
•  odměny zastupitelů od 1. 1. 2018
•  uzavření smlouvy na odborný dozor na 

VHO
•  vnitřní směrnici 7/2017 o tvorbě a použi-

tí sociálního fondu
•  prodej a výkup pozemků, odstoupení od 

předkupního práva
•  vyřazení majetku 
•  uzavření smlouvy o příspěvku na finaco-

vání služeb sociální prevence
•  osadní výbor Touboř ve složení: Ing. Sta-

nislav  Kolář  –  předseda,  dále  členové 
Ludmila  Dostálová,  Marie  Havlíčková, 
Pavlína Palme a Dan Pěnčík

•  odměny předsedům OV
•  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace 

Klubu stolního tenisu Kunštát
•  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace 

Hasičskému  záchrannému  sboru  Jiho-
moravského kraje

•  zadání změny č. 2 územního plánu
•  stažení odvolání proti rozsudku Okres-

ního soudu v Blansku v právní věci ža-
lobce Kongregace sester Těšitelek Bož-
ského Srdce Ježíšova

     -taj-

INFORMACE O ČINNOSTI

TERMÍNY SVOZU 
KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU V ROCE 2018
odvoz popelnic

LEDEN  3.1.  17.1.  31.1
ÚNOR  14.2.  28.2.
BŘEZEN  14.3.  28.3.
DUBEN  11.4.   25.4.
KVĚTEN  9.5.  23.5.
ČERVEN  6.6.  20.6.
ČERVENEC  4.7.  18.7.
SRPEN  1.8.  15.8.  29.8.
ZÁŘÍ  12.9.  26.9.
ŘÍJEN  10.10.  24.10.
LISTOPAD  7.11.  21.11.
PROSINEC  5.12.  19.12.

PROVOZNÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA

Od 1. 1. 2018 do 31. 3. 2018
Středa  08.00–12.00  13.00–17.00    
Pátek    12.00–17.00
Sobota   08.00–12.00

Od 1. 4. 2018 do 31. 10. 2018 
Středa  09.00–12.00  13.00–18.00
Pátek    13.00–18.00
Sobota  08.00–12.00    

Od 1. 11. 2018  do 31. 3. 2019
Středa  08.00–12.00  13.00–17.00    
Pátek    12.00–17.00
Sobota  08.00–12.00 
  -kon-

až se zákazy zajít. A vznikne další úřední 
akt, který nám bude nařizovat. Přitom by 
stačilo  trochu  přemýšlet,  být  ohleduplný  
k spoluobčanům i té „němé“ tváři, dodržet 
návody, a to málo dané zákonem. Co myslíte? 
Neplatí to i jinde? 
Rok 2017 byl opět ve znamení investic a jubi- 
lejních akcí. Podařilo se nám úspěšně do-
končit  2.  etapu  rekonstrukce  kanalizace. 
Občané  na  ulici  Hrnčířské  se  zaslouženě 
dočkali nového vodovodu a vozovky. Tenoro-
vou  ulicí  budou  procházet  rodiče  s  dětmi 
daleko klidněji po novém chodníku. Úspěš-
ně jsme se zhostili prvního ročníku meziná-
rodní akce Dobrý den, keramiko, desátého 
ročníku Svátků řemesel, dvacátého pátého 
ročníku  Hrnčířského  jarmarku.  Opravili 
jsme střechu nad radniční budovou (č. p. 107), 
střechu  na  KD  v  Touboři,  zvelebili  třídu  
a knihovnu ve škole a dokončili mnoho dal-
ších menších či  větších akcí. Tady kousek 
chodníku na Halasově ulici, tu kousek asfal-
tu v Zahradní, na ulici V Lávkách svítí jede-
náct nových lamp a další nová světla jsou na 
ulici Rudecké, nově je prodloužena vodovod-
ní sít v Újezdě a nad penzionem. Nemluvě  
o dotacích pro zájmové a neziskové složky, 
kde jsme dotace získali, nebo je dofinanco-
vali (nové auto pro SDH Újezd, oplocení te-

nisových kurtů,..). A vánočně jsme vyzdobi-
li  náměstí.  To  a  další  je  za  námi  a  my  se 
připravujeme na rok nový. Získali jsme šes-
timilionovou dotaci na projekt v základní 
škole, chceme pokračovat s opravami chod-
níků  a  komunikací,  bohužel  přetrvávají  
problémy s budovami v majetku města, kde 
se  vyšším  nákladům  na  opravy  nevyhne- 
me. Získali jsme garáže na Palackého ulici 
a chceme je přestavět na hasičskou zbrojni-
ci. Probíhá důležité jednání o úpravě křižo-
vatky pod kostelem a jejím podílovém finan-
cování s ŘSD. Rádi bychom realizovali nebo 
alespoň připravili řadu dalších akcí, ať už je 
to revitalizace jezírka v Hlubokém, průchod 
z Panské zahrady na zámek nebo konečně 
dokončení úpravy okolí kapličky v Rudce. 
Plánů  je  jako  vždy  dost.  A  do  toho  všeho 
výroční, padesátý ročník Halasova Kunštá-
tu, 660. výročí korunovace Jiřího z Kunštátu 
a na Poděbradech králem českým, podzim-
ní  komunální  volby  a  volby  prezidentské, 
které nás čekají již za chviličku. 
Přejeme vám do nového roku jen samé ra-
dosti, dobré zdraví a pohodu. Doufáme, že 
se vám líbí kalendáře, které pro vás zajistil 
Spolek obcí Kunštátsko-Lysicko a komu ne, 
ať jej vrátí.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta  
 Ing. Libor Sedlák, místostarosta

Poplatek za odvoz domovního odpadu (TDO) 
je v roce 2018 stanoven na 600 Kč/osoba/rok.
Poplatek je splatný do 30. června 2018. 
Roční poplatek za psa v Kunštátě činí 200 Kč 
(důchodci 100 Kč), v Touboři, Hlubokém, Sy-
chotíně, Rudce a Újezdě 100 Kč (důchodci 
50 Kč).
Poplatek za každého dalšího psa se zvyšuje 
o 40 %. 

Poplatek za psa je splatný do 15. února 2018.
Možnosti plateb místních poplatků:
– Hotově na MěÚ Kunštát
– Poštovní poukázkou
– Převodem z účtu, přes internet, přes mo-
bilní telefon
Číslo účtu města Kunštát: 1360747399/0800
Variabilní symbol = rodné číslo
Specifické symboly: 1111 odvoz TDO
        1806 poplatek ze psa

-fo-

         

PLATBY POPLATKŮ ZA ODVOZ ODPADU A ZA PSY



VODOHOSPODÁŘSKÝ ODBOR

RADA MĚSTA VYZÝVÁ 
ZÁJMOVÉ ORGANIZACE  
A SPOLKY K PŘEDLOŽENÍ  

VÝROČNÍ ZPRÁVY 
O ČINNOSTI 

DO 31. 1. 2018
RM žádá organizace, spolky, sdruže-
ní a osadní výbory, aby podaly infor-
mace  o  společenských,  kulturních   
a  sportovních  akcích,  které  plánují   
v roce 2018.
Na základě těchto údajů bude sesta-
vený kalendář kulturních a společen-
ských akcí města a jeho příměstských 
částí. Do plánu, prosím, uveďte: název 
akce,  termín  konání,  místo  konání, 
pořadatel.

Informace posílejte do 20. 2. 2018 na 
emailovou adresu: knihovna@kun-
stat-mesto.cz

-taj-

PŘIROZENÝ POHYB 
OBYVATEL ZA ROK 2017
Stav obyvatel k 31. 12. 2017
  celkem  žen  mužů 
Kunštát  1913  979  934 
Újezd   295  151  144 
Sychotín  246  121  125 
Rudka  208  109  99 
Hluboké  60  32  28 
Touboř  25  9  16 
Celkem  2747 1401 1346 

Průměrný věk obyvatel k 31. 12. 2017
Kunštát    40,25
Újezd     37,09 
Sychotín   41,28
Rudka    41,14
Hluboké    45,92
Touboř    44,40
Celkem   40,23

Narození v roce 2017 – 25 dětí
Kunštát   9 chlapců  8 dívek 
Újezd  –  1
Rudka  –  3
Sychotín  1  2
Hluboké  –  1

Zemřelí v roce 2017 – 25 osob
Kunštát     6 mužů  8 žen
Sychotín   2  –
Újezd    4  –
Rudka    2  2
Touboř    1  –

Z Kunštátu se v roce 2017 odstěhovalo 
71 občanů a přistěhovalo 43.

Věkové složení obyvatel:
v předproduktivním věku: 488
v produktivním věku: 1791
v poproduktivním věku: 469

V  Kunštátě  bylo  uzavřeno  32  sňatků, 
z toho 6 v kostele sv. Stanislava. Snou-
benci  dále  využili  Květnou  zahradu 
a Pilastrový sál kunštátského zámku, 
obřadní síň města Kunštát a Panskou 
zahradu.
Nejvyšší  počty  obyvatel  stejného  pří-
jmení: Bednář/ová – 41 Šafář/ová – 35, 
Pavlů – 30.
Nejvyšší počty obyvatel stejného jména:
Marie – 93, Jan – 91, Petr – 79.
Nejvyšší počet obyvatel žijící na jedné 
ulici je 377.     

-mat-

TERMÍNY ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
KUNŠTÁT V ROCE 2018

15. 02. 2018 – čtvrtek
26. 04. 2018 – čtvrtek 
21. 06. 2018 – čtvrtek 
20. 09. 2018 – čtvrtek

VÍTÁNÍ OBČANKŮ

Město Kunštát a SPOZ Kunštát pravidelně 
pořádá  slavnostní  obřady  k  uvítání  nově 
narozených dětí do života a mezi kunštát-
ské  občany.  Obřady  se  konají  v  obřadní  
síni  Městského  úřadu  Kunštát  na  adrese 
Sokolská  č.  21  a  mohou  se  jich  zúčastnit 
narozené  děti,  které  mají  v době podání 
přihlášky trvalý pobyt v Kunštátě.
Rodiče dítěte mohou v případě zájmu po-
tvrdit svou účast na obřadu vyplněním „Při-
hlášky na vítání občánků“,  kterou  doručí 
Městskému úřadu Kunštát, paní Šauerové, 
bezprostředně po narození dítěte. Na zá-
kladě  odevzdané  přihlášky  rodiče  obdrží 
na uvedený kontakt pozvánku k účasti na 
slavnostním  obřadu  vítání  kunštátských 
občánků. 
Prosíme rodiče, kteří mají o tento obřad zá-
jem, aby si přihlášku vyzvedli buď osobně, 
nebo si  ji stáhli z webových stránek www.
kunstat.eu, odkaz formuláře, životní situace 
– matrika, evidence obyvatel.
Termíny obřadů vítání občánků budou prů-
běžně  stanoveny  dle  počtu  přihlášených 
dětí.

-šau-

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO 
PRO ROK 2018

Město Kunštát jako vlastník a provozovatel 
vodovodů a kanalizací vyhlásilo vyvěšením 
na  úřední  desce  cenu  pro  dodávku  pitné 
vody a odvádění odpadních vod pro kalen-
dářní  rok 2018. Cena vodného a  stočného  
je cenou věcně usměrňovanou podle pravi-
del Cenového věstníku Ministerstva financí 
ČR a je podložena výpočtem podle pláno-
vaných  nákladových  položek  podle  ceno-
vých předpisů.
Podle těchto výpočtů budou pro odběratele 
služeb města Kunštát při fakturaci použity 
ceny:
vodné 35,40 Kč bez DPH, 40,71 Kč s DPH
stočné 48,00 Kč bez DPH, 55,20 Kč s DPH

Cena  je  platná  pro  domácnosti  a  ostatní 
spotřebitele pro dodávku pitné vody a odvá-
dění splaškových odpadních vod. U firem, 
živnostníků  a  právnických  osob  je  stejná 
sazba stočného účtována i za odvádění deš-
ťových vod ze střech a zpevněných ploch.

VODNÉ A STOČNÉ
Pro rok 2018 Rada města rozhodla o ceně 
vodného a stočného v celkové výši 95,91 Kč 
včetně DPH. Cena vodného a  stočného se 
skládá  z  nákladů  potřebných  k  provozu 
vodovodní a kanalizační sítě – tzn. poplat- 
ky  za  odběr  podzemní  vody,  chemikálie,  
el.  energie  (čerpání  vody,  čištění  odpad- 
ních vod), mzdy, opravy a údržba majetku 
(opravy havárií, čištění kanalizace, opravy 
a  údržba  technologie),  poplatky  za  vy- 

pouštění odpadních vod, likvidace odpadu  
z  ČOV,  laboratorní  rozbory,  revize  atd.  
Největší položkou kalkulace vodného a stoč-
ného  jsou  prostředky  na  obnovu  (rekon-
strukci  stávajícího  majetku)  vodovodů  
a  kanalizací.  Z  těchto  prostředků  každo- 
ročně  provádíme  obnovu  většího  rozsahu  
a část prostředků shromažďujeme na akce 
většího rozsahu. Tvorbu těchto prostředků 
a realizaci obnovy nám ukládá nejen legis-
lativa, ale i fakt, že náš vodárenský majetek 
je rozsáhlý a průběžnou výměnu potřebuje.
Například v roce 2017 se nám podařilo zre-
alizovat  rekonstrukci  vodojemu  Zámek, 
který slouží k zásobování pitnou vodou pro 
část Kunštátu a pro Sychotín. Byla zde pro-
vedena  kompletní  výměna  nefunkčních 
ocelových armatur a vnitřních rozvodů za 
nové litinové. Další akcí byla výměna oplo-
cení prameniště v Sychotíně a v opravách 
oplocení  dalších  vodárenských  objektů  
budeme pokračovat i v roce 2018. Největší 
rekonstrukcí v loňském roce byla výměna 
vodovodu na ulici Hrnčířská. Vodovod v této 
lokalitě byl v havarijním stavu a každoročně 
zde byly řešeny poruchy. Ke konci roku jsme 
museli provést obnovu potrubí v prameniš-
ti pro Újezd. Zde došlo k prasknutí přívod-
ního vodovodu a lokální oprava nebyla mož-
ná, protože potrubí už vykazovalo značné 
známky opotřebení, a proto zde byla prove-
dena kompletní výměna potrubí mezi jím-
kami.  Fotodokumentace  z  realizovaných 
akcí je k nahlédnutí na webových stránkách 
města Kunštát v záložce Vodovody a kana-
lizace. 

-niz-
3



FOTBALOVÝ KLUB KUNŠTÁT

Fotbalový klub Kunštát společně s regionál-
ní mládežnickou akademií ŽIJEME HROU 
uspořádal v sobotu 16. 12. již čtvrtý ročník 
charitativního vánočního turnaje.
Rozhodli jsme se podpořit dvě handicapo-
vaná  děvčátka  z  Blanska  a  Velkých  Opa- 
tovic. Shodou okolností se obě jmenují Eliš-
ka, takže to byl Turnaj pro Elišky.
Ve  dvou  kategoriích  se  představili  hráči 
nejen z Kunštátu, ale i z Drnovic, Lysic, Oleš-
nice a Svitávky. Své týmy představili také 
rodiče a trenéři dětí zapojených v mládež-
nických týmech Žijeme hrou. Přestože pod-
le výsledků byli až na druhém místě, před-

vedli všichni účastníci bojovné, ale  férové 
výkony.  Dojemným  a  příjemným  překva- 
pením  byla  návštěva  Anežky,  pro  kterou 
jsme pořádali turnaj v loňském roce a kte-
rá  pro  nás  připravila  vánoční  pohoštění.  
O tom, že fotbalisté jsou sportovci s velkým 
srdcem  svědčí  fakt,  že  se  nám  podařilo 
vybrat neskutečných 40 400 Kč, které jsme 
rovným  dílem  rozdělili  mezi  obě  rodiny. 
Zaokrouhlili jsme tak částku vybranou za 
čtyři  ročníky  na  115  000  Kč.  Chtěl  bych  
tímto za organizátory celé akce všem zú-
častněným  a  dárcům  poděkovat  a  věřím,  
že se příští rok opět setkáme a pomůžeme 

ČINNOST SBORU PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI V KUNŠTÁTĚ V ROCE 2017

Sbor pro občanské záležitosti funguje jako 
komise při Radě města Kunštát. Předsed-
kyní je paní Marie Vlasáková, další členky  
(Tereza Peterková, Milena Šauerová, Magda 
Hrušková, Marie Ehrenbergerová, Zdenka 
Horáková, Alena Poláková) dobrovolně na-
pomáhají  zejména  při  organizaci  setkání 
seniorů, vítání občánků a jiných akcích pro 
spoluobčany. 
V roce 2017 bylo v obřadní síni města uvítá-
no 27 dětí. Vítání občánků proběhla 4. břez-
na a 7. října. Obřad zpestřily recitací a zpě-
vem  děti  z  mateřské  školky  pod  vedením 
paní Radky Dostálové. 
Při  významných  životních  výročích  (75,  
80, 85 a 90 roků a výš) navštěvuje starosta  
města,  předsedové  osadních  výborů  nebo 
zástupci  SPOZ  osobně  jubilanty  v  jejich 
domácnostech. Poblahopřejí  jim a předají 
dárkový poukaz společně s květinou nebo 
vínem. V roce 2017 bylo navštíveno 59 senio- 
rů.  Písemná  blahopřání  k  narozeninám  
jsou zasílána všem jubilantům k 50., 60. a  
70. narozeninám, v roce 2017 jich bylo 100. 
V  březnu  se  konalo  v  kulturním  domě 
posezení  k  MDŽ.  Na  této  akci  vystoupil 
mladý pár tanečníků z Jabloňan s ukázkou 
latinsko-amerických a standardních tanců 
a k tanci a poslechu zahrála skupina Festa 
music. 

V květnu na penzionu proběhla oslava Dne 
matek. 
V loňském roce se dva páry rozhodly oslavit 
v  obřadní  síni  zlatou  svatbu.  V  srpnu  tak 
proběhla v obřadní síni oslava uplynutí pa-
desáti let od jejich svateb.
V listopadu se v kulturním domě uskuteč-
nilo odpoledne pro seniory. Paní Juračková 

někomu, kdo má život těžší než my ostatní. 
V  neděli  17.  12.  se  v  kunštátské  sportovní 
hale  uskutečnilo  zakončení  sezóny  nej-
mladších  fotbalových  nadějí  sdružených 
v týmech Žijeme hrou. Akce pro hráče ve 
věku 5–10 let se zúčastnilo více jak 100 dětí. 
Součástí  programu  byly  hry,  dovednostní 
soutěže a volná zábava. Všechny děti obdr-
žely  pohoštění  a  na  závěr  malé  dárečky. 
Děkujeme trenérům a sponzorům za  dárky 
a  příjemně strávené nedělní dopoledne.

František Tenora, předseda FK Kunštát 
a člen výboru ŽIJEME HROU

DOBRÁ VĚC SE PODAŘILA 

měla přednášku na téma alternativní me-
dicína a k tanci a poslechu zahrál a zazpíval 
klávesista pan Drábek. 
Také na penzionu proběhly další kulturní 
akce.  Jeho  obyvatelé  si  mohli  v  listopadu  
a v prosinci zazpívat společně s pěveckým 
sborem z boskovického penzionu.

pokračování na straně 6

4

Foto: K. Podsedník st.

Foto: K. Podsedník st.



5

INZERCE

OBEC ZBRASLAVEC  
VYHLAŠUJE  

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  
NA PROVOZOVATELE 

„MÍSTNÍHO  
POHOSTINSTVÍ“,

které se nachází v budově Kulturního 
domu ve Zbraslavci č.p. 17.

Součástí „Smlouvy s obcí o pronájmu“ 
je i možnost pořádání společenských 
akcí v sále KD za výhodných podmí-
nek.

Termín podávání nabídek: 17. 1. 2018 
do 17.00 hod. poštou na adresu Obec 
Zbraslavec, Zbraslavec č.p. 45, 679 72 
Kunštát, nebo osobně v úřední den ve  
středu od 15.00 hod do 17.00 hod.

Bližší  informace  poskytne  starosta 
obce Milan Vaněrka, tel. 720 623 886, 
nebo e-mail: obec.zbraslavec@tiscali.
cz 

PŘIJMU do pracovního poměru zaměstnan-
ce na pozici zámečník – montér a elektrikář 
– montér. Práce v zahraničí, nástup možný 
ihned.  Po  zapracování  čistá  mzda  včetně 
diet až 45000 Kč/měsíc. Tel. +420 774 265 487

NADAČNÍ FOND Josefa Hycla zlepšuje do-
stupnost lékařské péče pro seniory. Zajiš-
ťujeme  oční  péči  pro  seniory  starší  65  let 
včetně objednání a dopravy. Objednejte se 
na tel. 517 076 800 nebo na e-mailové adrese: 
brno@medbus.cz.
– zajistíme termín vyšetření
– zavezeme vás k lékaři i zpět zcela zdarma
www.medbus.cz

PEDIKÚRU, MANIKÚRU, kosmetické ošet-
ření  nabízí  na  penzionu  Petra Loukotová. 
Tel. 605 979 121

NAVŠTIVTE OČNÍ OPTIKU nám. ČSČK 38. 
Nabízíme  větší  výběr  obrub  za  příznivé  
ceny,  k  novým  brýlím  pouzdro  zdarma  
a doplňkový sortiment. Těšíme se na Vaši 
návštěvu  každou  středu  od  9.30–16.00.  Po 
dohodě možnost návštěvy u vás doma.

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE
Českomoravská  stavební  spořitelna,  a.s., 
jednička  na  trhu  ve  financování  bydlení, 
hledá  pro  region  Brno  a okolí  nového  ob-
chodního  zástupce  (kancelářské  zázemí 
v Kunštátě).
Nabízíme: 
– kvalifikovanou práci, do které Vás pečlivě 
zaškolíme
– flexibilní pracovní dobu
– kvalitní pracovní zázemí, práci s přiděle-
nými klienty
– finanční podporu nejen v počátku půso-
bení
– kvalitní a známé produkty, řadu dalších 
benefitů  
Požadujeme: středoškolské vzdělání s ma-
turitou, komunikativnost, práci na živnos-
tenský list, zodpovědnost.
Náplň práce:
– prodej finančních produktů renomované 
banky se zaměřením na financování (úvěry, 
hypotéky)
– poskytování kompletního servisu stávají-
cím i novým zákazníkům
Kontakt: 602 662 306

Českomoravská stavební spořitelna a.s.
Kontaktní místo v Kunštátě:
nám. Krále Jiřího 105
Každý čtvrtek od 13.00 do 17.00 hodin.
Termíny schůzek dohodněte na tel.  
607 515 160 – Bc. Markéta Cardová.

Poskytujeme:
· stavební spoření
· meziúvěry/úvěry
· hypotéky
· pojistné produkty

JEDNODENNÍ ZÁJEZDY 
MINIBUSEM

LEDEN 2018
Odjezdy z Kunštátu, Letovic,  

Boskovic a Brna 
CA romtan, tel. 516 410 576, 602 662 306     

                                                
13.1. sobota Rakousko – Stuhleck 
– lyžařský zájezd    550 Kč + skipas
14.1. neděle MOSONMAGYARÓVÁR – 
Maďarsko – termály      480 Kč  + vstupné
20.1. sobota Velký Medér – termály            

490 Kč + vstupné

25.–28.1. Nízké Tatry – 1. zimní sportovně-
-turistický kurz pod Čertovicou 
(sněžnice, sjezdové lyžování – Chopok, běž-
ky, teorie i praxe), 3 x ubytování s polopenzí 
v nejlepší slovenské lyžařské oblasti!
Kurz  pro  pohodáře  a  milovníky  zimních 
aktivit na horách.
Možnost zapůjčení výbavy, doprava indivi-
duální – možnost dohody.              

Cena: 2 600 Kč

SPORTOVEC ROKU 2017
V prosincovém zpravodaji jsme informova-
li o možnosti nominovat sportovce do anke-
ty “Sportovec Kunštátska”. Celkem se sešlo 
44 nominací ve čtyřech kategoriích. Během 
ledna bude probíhat internetové hlasování 
veřejnosti.  Odkaz  najdete  na  webových 
stránkách města. Hodnocení provede také 
odborná porota. Vyhlášení výsledků ankety 
proběhne v únoru.

SEZNAM NOMINOVANÝCH:

Jednotlivci do 18 let – 25 nominací
Vít Měcháček (Žijeme hrou) – kopaná
Adam Chytrý (Žijeme hrou) – kopaná
Štěpán Motyčka (Žijeme hrou) – kopaná
Natálie Řezníčková (TK Kunštát )– tenis
Leona Marečková (ASK Blansko) – atletika
Lukáš Vach – atletika, požární sport
Klára Pařízková (SDH Sychotín) – požární 
sport 
Jan Vach (SDH Sychotín) – požární sport
Štěpán Čech (SDH Sychotín) – požární sport
Filip Macháček (KST Kunštát) – stolní tenis
Iveta Řehořová (SDH Újezd) – požární sport
Kateřina Peterková (TS BAMI) – tanec
Adéla Adamcová (TS BAMI) – tanec
Kateřina Včelíková (TS BAMI) – tanec
Nikola Švancarová (TS BAMI) – tanec
Amálka Křížková (TS BAMI) – tanec
Kristýna Dvořáčková (TS BAMI) – tanec
Sára Havlová (TS BAMI) – tanec
Gabriela Tenorová (TS BAMI) – tanec
Sára Hrnčířová (TS BAMI) – tanec
Tadeáš Bednář (TS BAMI) – tanec
Johanka Pospíšilová (TS BAMI) – tanec
Patrik Šikula (TS BAMI) – tanec
Izabela Lindovská (TS BAMI) – tanec
Dominik Janků (TS BAMI) – tanec

Kolektivy do 18 let – 10 nominací
Mladší žáci Žijeme hrou – kopaná
Starší žáci Žijeme hrou – kopaná
Dorost FK Kunštát – kopaná
Mladší žáci SDH Újezd – požární sport
Starší žáci SDH Újezd – požární sport
Mladší žactvo TK Kunštát – tenis
Starší žáci SDH Sychotín – požární sport
Mladší žáci ŠK Kunštát – šachy
TS BAMI Juniorky – tanec
TS BAMI Mini děti – tanec

Jednotlivci nad 18 let – 3 nominace
Martin Šauer (TK Kunštát) – tenis
Tomáš Videman st. – dálkové běhy
Josef Kvíčala (KST Kunštát) – stolní tenis

Kolektivy nad 18 let – 6 nominací
“A” družstvo FK Kunštát – kopaná
“A” družstvo dospělých TK Kunštát – tenis
SDH Sychotín ženy – požární sport
FBK Predators Kunštát – florbal
KMK Újezd u Kunštátu – malá kopaná
TS BAMI dospělí – tanec     
 

Za sportovní komisi 
Ing. Aleš Havelka

PODĚKOVÁNÍ

TOUTO FORMOU CHCEME PODĚKOVAT 
MĚSTU KUNŠTÁT ZA KRÁSNOU 

VÝZDOBU NAŠEHO MĚSTA  
V OBDOBÍ ADVENTU.

SPOKOJENÍ OBČANÉ



Kunštátský zpravodaj vydává a zdarma rozšiřuje 1x měsíčně Město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, IČO: 00280470, tel.: 515 534 312, www.kunstat.eu, e-mail: podatelna@
kunstat-mesto.cz, knihovna@kunstat-mesto.cz, uzávěrka příspěvků je vždy do 20. dne v měsíci. Registrováno: MK ČR E21449. Tisk: Reprocentrum a.s., Bezručova 29, 
Blansko, tel.: 516 412 510. Město Kunštát jako vydavatel odpovídá pouze za příspěvky, které přinášejí informace z MěÚ a jsou autorizovány. Za obsahovou a stylistickou 
stránku jiných příspěvků, včetně inzerce, vydavatel neodpovídá. Rada města si vyhrazuje právo tyto příspěvky krátit vzhledem k limitovanému rozsahu KZ.

dokončení ze strany 4
S loňským rokem jsme se rozloučili koncer-
tem Veselé trojky v kulturním domě. 
Paní  předsedkyně  těsně  před  Vánoci  na- 
vštívila obyvatele Kunštátu, kteří pobývají 
v domovech důchodců a podobných zaříze- 
ních v blízkém okolí.
Na  letošní  rok  připravujeme  oslavu  MDŽ  
(8. 3.) a svátku seniorů (5. 10.). S rokem 2018 
se plánujeme rozloučit opět koncertem. 
Nezapomeneme ani na seniory našeho pen-
zionu, kde v květnu plánujeme oslavu Dne 
matek, dále vánoční posezení s hudbou.

 Na Vaši hojnou účast se těší SPOZ

ČINNOST SBORU PRO 
OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI  

V KUNŠTÁTĚ V ROCE 2017

MĚSTO KUNŠTÁT VÁS ZVE NA PŘEDNÁŠKU

AUSTRÁLIEKarel  Kocůrek  a  tři  další 
členové výpravy se vydali 
napříč  Austrálií.  Putovali 
tropickou,  subtropickou 
krajinou i nehostinou pou-
ští.  Díky  terénnímu  autu 
4WD  se  dostali  do  těžce 
přístupných míst v divoči-
ně.  Projížděli  brody  řek, 
prašnými,  kamenitými 
cestami i vyschlými říční-
mi koryty. Plavili se na ka-
jacích, koupali  se pod vo-
dopády, v termálních pra- 

 
V PONDĚLÍ 12. ÚNORA 2018 V 18.00 V DIVADELNÍM SÁLE ZÁKLADNÍ ŠKOLY.

PŘEDNÁŠÍ KAREL KOCŮREK.
 

menech  i  v  oceánu.  Fotili 
klokany,  pštrosy,  koaly,  
papoušky, orly, krokodýly. 
Pozorovali  noční  oblohu  
se  souhvězdím Jižní kříž. 
Navštívili  národní  parky 
Kakadu, Litchfield, Nitmi-
luk,  Kata  Tjuta–Uluru, 
Kings Canyon; města Dar- 
win, Alice Springs, Adelei- 
de, Melbourne, Sydney. Na 
přednášce zazní  také hu-
dební nástroj australských 
domorodců – didjeridů.

Vstupné dobrovolné.

ŠTĚDRÝ DEN NA KUNŠTÁTSKÉM NÁMĚSTÍ

Foto: K. Podsedník st.

Foto: K. Podsedník st.


